МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД  №32

«БРУСНИЧКА»

628617, Тюменская область,               тел./факс:8(3466) 65-20-09

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,              телефон: 8(9028) 53-80-84

город Нижневартовск, улица Пермская, дом 1а                 e-mail: brusnichka32n@yandex.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                        №535

Об организации работы в МАДОУ

по формированию предпосылок

финансовой грамотности

 В соответствии с годовым планом  МАДОУ г.Нижневартовска ДС

№32 «Брусничка» на 2023 – 2024 учебный год, в связи с упорядочением

работы педагогического коллектива, эффективностью его работы, оказание

методической помощи, качеством работы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Л.Л. Анпиловой, и.о. заместителю заведующего по ВМР организовать

работу на 2023-2024 учебный год в дошкольной образовательной

организации по формированию предпосылок финансовой грамотности.

2. Утвердить состав  рабочей группы

2.1.  Назначить руководителем по формированию предпосылок финансовой

грамотности воспитателя высшей квалификационной категории Т.В.

Чернышову.

- Т.М. Шипаева.  воспитатель,  член рабочей группы;

- А.А. Багиева,  воспитатель,  член рабочей группы;

- Л.Н. Хасанова,  воспитатель,  член рабочей группы.

3. Рабочей группе:

3.1. Разработать план работы на 2023 - 2024 учебный год, методические

рекомендации, инструкции, памятки по обучению воспитанников

финансовой грамотности.

3.2.  Вести работу по внедрению и реализации программы по финансовой

грамотности.

mailto:brusnichka32n@yandex.ru

3.3. Организовать совместные мероприятия с воспитанниками и их

родителями в соответствии с  программой «Экономическое воспитание

дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности».

3.4. Представлять опыт работы на форсайт - центрах опыт работы по

формированию предпосылок финансовой грамотности на городском  и

региональном уровне.

3.5. Подготовить презентацию по формированию предпосылок финансовой

грамотности в ДОУ в срок до 17.12.2023.

4.Чернышовой Т.В. руководителю по формированию предпосылок

финансовой грамотности предоставлять отчет о работе по реализации

инновационного программы «Азбука финансовой грамотности в

департамент образования.

5. Воспитателям групп №7,8,9,10,11,13,14 (группы для детей от 5 лет до

прекращения образовательных отношений) осуществлять работу по

формированию предпосылок финансовой грамотности в группах с

воспитанниками согласно программе «Экономическое воспитание

дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности» и

плана работы на 2023 - 2024 учебный год по обучению воспитанников

финансовой грамотности.

6. Работу пилотных площадок групп №7,8,11 считать инновационной

деятельностью.

7. На период отпуска, болезни или командировки ответственного лица,

обязанности возложить на лицо, заменяющее его по приказу.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе Л.Л. Анпилову.

Исполняющий обязанности заведующего                                  И.В. Дементьева

		2023-09-15T11:06:32+0500
	Дементьева Инна Владимировна